
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI” 
VIA TOLMINO, 40 – 10141 TORINO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Protocollo n. 1872/A07 del 02/05/2019    
 

DELIBERA  N.  77/2019  Regolamento di istituto per l’attività negoziale  
 
In data 29 aprile 2019 alle ore 17,00 presso i locali di via Tolmino 40, su regolare convocazione 1750/A07 
del 16/04/2019, si è riunito il Consiglio di istituto. Presiede la Signora Loretta Campomaggi, svolge le 
funzioni di segretaria l’Ins. Simona Conte. 
Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
…omissis… 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la 
competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per 
lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali indicate negli articoli sotto 
riportati; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in materia di affidamenti di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

VISTA la L. 28 dicembre 2015, n. 208 – Legge di stabilità 2016 che riporta le modalità di 
acquisizione per i beni informatici e la connettività; 

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione 
scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della 
piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

DELIBERA 
All’unanimità 

L’adozione del Regolamento per l’attività negoziale da parte dell’istituzione scolastica come da 
allegato. 

 
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo  giorno dalla pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine, la delibera  diventa definitiva e 
può essere impugnata  solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Approvato  e sottoscritto 

 
 LA SEGRETARIA       La PRESIDENTE 



Ins. Simona Conte                  Sig.ra Loretta Campomaggi 
                                             
 

________________________________________________________________________ 
Copia della presente deliberazione è stata consegnata al Dirigente Scolastico il 2/5/2019 
                         

 LA SEGRETARIA 
         Ins. Simona Conte             
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente deliberazione in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici  
giorni consecutivi dal  2/5/2019  al  17/5/2019 
 

 
 

 


